2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                               г. Дальнегорск                                 № __________
О внесении изменений в Порядок организации ярмарок
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на ярмарках на территории Дальнегорского городского
округа, утвержденный постановлением администрации

Дальнегорского городского округа

от 30.03.2018 № 221-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 29.09.2017 № 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ярмарках на территории Приморского края», Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Дальнегорского городского округа, утвержденный постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 30.03.2018 № 221-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Дальнегорского городского округа и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Дальнегорского городского округа» (с изменениями и дополнениями от 05.12.2018 № 764-па, от 10.06.2019 № 398-па, от 20.11.2019 № 1005-па, от 16.03.2021 № 216-па) (далее – Порядок) следующие изменения:
абзац седьмой пункта 1.3 Порядка изложить в новой редакции:
«участник ярмарки (продавец, исполнитель работ, услуг) - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин (в том числе ведущий крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающийся садоводством, огородничеством, животноводством, физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), которым в соответствии с настоящим Порядком предоставлено место для продажи товаров;».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое слово» и размещению на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского

городского округа

    А.М. Теребилов